: Herzog Otto 1. belehnt die Brüder-Johann und Peter Wussow mit zwei Inseln im Oderbruche
-gegenüber Eurow. . - . , -

Otto dei gratia dux Slavorum ac Cassubiae necnon dominus in Stetin omnibus in perpetuum. 
Ut. ea, que. modernes agimus temporibus, in futurorum deveniant cognitionem, volumus- ipsa 
scripturarum serie ac testium robore stabiliri, ‘ ■ Quapropter ad. universorum. ac . singulorum 
-notitiam presentium recognitione cupimus devenire, quod maturo super hoc habito nostrorum 
consilio discretorum dilectis ac fidelibus nostris vasallis Henninge et Petro fratribus dictis 
Wossow eorumque haeredibus legitimis iusti pheodi titulo contulimus duas insulas ex opposito 
villae Curow in palude, que1) vulgariter dicitur Oderbruch, sitas cum omnibus attinendis, 
videlicet lignis, paludibus, pascuis et pratis perpetuo tempore absque aliquo servitio libere 
possidendas. Praeterea hii rivuli'subscripti has insulas dividunt et distinguunt: per unam 

.-imarum insularum, fluit.-Odera et quidam alius rivulus Bredefortt vocatus, cuius insulae anguli 
finis est| ubi igm. -diptaq aquae videlicet Odera et Bredevartt confluunt, per reliquam vero 

istarum insularum fluunt quidam fluvii Bredevartt et Wrechenitze vocati, cuius insulae anguli 
finis est, ubi iam dicti fluvii videlicet Bredevartt et Wrechenitze simul concurrere discernuntur. 
Ut autem haec supradicta a nobis et a nostris successoribus perpetuo tempore inconvulsa 
maneant et illaesa, presentes literas nostrorum sigillorum appensionibus iussimus communiri. 
Testes huius sunt Gyso de Sanne, cantor ecclesiae sanctae Mariae in Stetyn, necnon Henningus 
de Eichstede, Henningus dictus Bukeman ac Paridam de Wacholtte, milites, necnon Arnoldus 
Bogemile, Iohannes de Brakele, Wernerus de Steinhuse, Bernardus dictus Schile, cives in 
Stetyn., Datum Stetyn anno domini millesimo trecentesimo vicesimo secundo, proxima dominica 
post Philippi et lacobi apostolorum.

!) qui. Abschrift. 3) Gyno. Abschrift.

Nach einer beglaubigten Abschrift von 1587 in „Registratur Adam Wussowen Lehn und Briefe" Bl. 67 
im Staatsarchive zu Stettin (Stett. Arch. P. I Tit. 57 Nr. 15).

Regest bei v. Eickstedt, Fortsetzung des Familienbuchs der v. Eickstedt (1887) S. 12 Nr. 27.

3592.

1322 Mai 2 Stettin.

Barnim von Werte, Propst, Gerhard, Dekan, und das Domkapitel in Stettin ersuchen den Bischof 
Konrad IV. von Camin um Bestätigung einer neugegründeten und mit den Einkünften aus 2 Hufen 
in Casekow dotierten Puerilpräbende in der St. Marienkirche zu Stettin.

Venerabili in Christo patri et domino eorum, domino Conrado, Caminensis ecclesie episcopo, 
Barnym de Werle, prepositus, Gherardus, decanus, totumque capitulum ecclesie Stettinensis 
obedientiam et reverentiam tam debitam quam paratam. Vestre in Christo venerabili paternitati 
innotescimus per presentes, quod illustris dominus Otto, dux Slavorum, Cassubie ac Pomeranie x) 
necnon dominus in Stettin, redditus duorum mansorum in villa nostra Kosecowe sub proprietate 
nostra singulis annis sufferendos de communi consensu nostrorum omnium ad usum unius 
puerilis prehende instaurande in ecclesia nostra obtinuit humilibus precibus et devotis. Cum 
igitur ex communi consensu nostri capituli et concordi suis acquieverimus precibus cum effectu, 
rogamus affectuose, ut eosdem redditus nomine talis prehende dignemini instaurare sive in 
prehendam, quod per nos factum est in hac parte, vestris litteris auctoritate ordinaria confirmare. 
Datum Stettin anno M° CCC0 XXII0 incarnationis domini, sequenti die beatorum apostolorum 
Philippi et lacobi.

!) Pomerarum. Transsumt.
Nach dem Originaltranssumte von 1322 Mai 26 im Archive des Marienstifts zu Stettin (Tit. I Sekt. 1 Nr. 13).

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VH S. 23 Nr. 4344 (Ausz.).

3593.

1322 Mai 5 Camin.

Das Cammer Domkapitel bezeugt, daß das Patronat der Kirche zu Sellin dem jeweiligen 
Domkantor zustehe.

In nomine domini amen. Quoniam de gestis hominum grandis et dira calumpnia 
emergeret, nisi causa memorie rerum oblivio per scripture testimonium penitus tolleretur. Nos 

Pommersches Urkundenbnch, Band VI.

itaque Reymarus dei gracia prepositus, Fre(dericus) de Stalebergh, thesaurarius, totumqué 
capitulum Camynense recognoscimus pubplice profitantes, quod ex habita deliberaeione et 
unanimi consensu precibus nobis dilecti concanonici magistri Heysonis, cantoris nostre ecclesie, 
acquievimus et in hiis scriptis acquiescimus annuentes sibi necnon suis veris et legitimis in 
cantoria successoribus, ut ius patronatus habeant necnon plenam facultatem conferendi ecclesiam 
in Selyn, que villa ad prodictam canturiam cum omni iure plenariter dinoscitur pertinere.. <Ut 
igitur actus prodicti sine qualibet calumpnia rati permaneant et iliosi, sigillum capituli nostre 
ecclesie presentibus est appensum. Testes huius rei sunt Reymarus, prepositus, Fre(deribus) 
de Stalebergh, thesaurarius, Fre(dericus) de Eycstede, vicedominus, Johannes Pruce, scolastieus, 
Wytzlaus, archydiaconus Stetynensis, Dubzlaus de Gristow, archidyaçonus Stargardensis, Lyppoldus 
Berę, Con.(radus) de Nyenkerke, Wytzlaus, archidyaconus Pyricensis, Datum Camyn anno 
domini M° C°C°C0 XXII0. III° Nonas Maii.

Nach dem Originale im Staatsarchive' zu Stettin s. r. Bistum Camin. Das Siegel am Pergamentstreifen 
ist abgefallen. Cammer Originalmatrikel P. II Bl. 33 v. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VII Nr. 1404.

Gedruckt b. Eickstedt, Urkunden-Sammlung I S. 137 Nr. 25; Riedel, Ood. dipl. Brand. I 19 S. 12 Nr. 17; 
b. Mülberstedt, Regesta Stolbergica S. 109 Nr. 312.

3594.

1322 Mai 26.

Bischof Konrad IV. von Camin transsurniert das Schreiben des Stettiner Domkapitels von 1322 
Mai 2 wegen der Puerilpräbende in der St. Marienkirche zu (Stettin.

Conradus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus presencia 
visuris salutem in domino. Noveritis, nos honorabilium virorum dominorum Barnym domini de 
Werle, prepositi, Gherardi, decani, totiusque capituli ecclesie Stettinensis, nostre dyocesis, litteras 
in nulla sui parte viciatas in hec verba breviter recepisse — — — (Folgt Urkunde von 1322 
Mai 2. Pomm. Urkundenbuch VI S. 105 Nr. 3592)------------ . Nos igitur prodictorum dominorum
piis precibus inclinati attendentes, quod, cum a nobis petitur, quod iustum fuerit et honestum, 
tam vigor equitatis quam ordo racionis exigit, ut id per sollicitudinem officii nostri ad effectum 
debitum perducatur, prenotate probende instauracionem approbamus, considerantes nihilominus, 
ipsam rationabilem et deificam esse factam eandem auctoritate ordinaria in nomine domini 
confirmamus, inhibentes sub pena anathematis, ne quispiam huiusmodi nove prebende 
instauracionem ac nostram prefatam confirmationem turbare aut infringere ausu temerario audeat 
quoquomodo. In evidentiam singulorum horum nostrum sigillum presentibus duximus apponendum. 
Datum anno domini M°CCC°XXII°, in crastino beati Urbani episcopi et martyris.

Nach dem Originale im Archive des Marienstifts zu Stettin (Lit. I Sekt. 1 Nr. 13). Das abhangende 
Siegel ist abgefallen. Abschriften: Diplomatar des Marienstifts ebenda (Lit. I Sekt. 1 Nr. 107) Bl. 48; 
Diplomatarium eccl. s. Marie H Nr. 58 in der Bibliothek der Gesellschaft für Pomm, Geschichte und Altertumskunde 
(Adelungsche Bibliothek LUI B Stettin Fol. Nr. 2).

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VH S. 28 Nr. 4349 (Ausz.)

3595.

1322 Mai 26 Altdamm.

Herzog Otto I. gibt der Stadt Anklam die Hälfte der Burg Bugewitz und verspricht, die in 
seinem Dienste gefangenen Anklamer auszulösen und etwaigen Schaden zu ersetzen.

Nos Otto dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux coram universis presencia visuris 
et audituris recognoscimus publice protestantes, quod dilectis nobis consulibus et universitati 
civitatis Tanglym contulimus et iusto titulo fheodali in hiis scriptis conferimus mediam partem 
omnium bonorum quondam castro Buguvet adiacencium in agris, pratis, pascuis, lignis, silvis 
et nemoribus, molendinis constructis et construendis, aquarum rivulis et decursibus, mediam 
partem etiam aree dicti castri cum omnibus utilitatibus et usufructibus, eisdem libertatibus et 
iuribus, quo ipsum castrum Bernardus, miles, de Nyenkerken dictus cum suis attinenciis *) 
omnibus superius expressis a nobis in fheodo habuit ac tinus et possedit. Debemus eciam 
burgenses dicte civitatis, si in nostro capti fuerint servicio tanquam alios nostros vasallos 
redimere et res, videlicet equos et arma, quas, cum capti fuerint, perdiderint solvendo 
restaurare. Ut autem predicta omnia serventur nec a nostris successoribus, officialibus eciam 
et advocatis infringantur, presentem literam ipsis dare iussimus nostro conmunitam sigillo in 
testimonium et evidenciam prodictorum. Testes huius sunt Henricus de Swerin, Henninghus 
Loscowe, Henningus Bokeman, Paridam de Wacholt, Conradus de Sconebeke, nostri milites, et 
plures alii fide digni. Actum et datum Dam anno domini M° CCC0 XXII0, quarta seria infra 
octavas ascensionis 2) domini per manus domini Iohannis Lentzin, nostri notarii.

’) attenenciis. Originaltranssumt. 3) asscencionis. Originaltranssumt.

Nach dem Originaltranssumte von 1339 Januar 1 im Stadtarchive zu Anklam Nr. 35.

Gedruckt Stavenhagen, Beschreibung von Anklam S. 355 Nr. 42; Gollmert, Geschichte des Geschlechts 
Schwerin TH S. 101 Nr. 81 (Reg.).

3596.

1322 Mai 26.

Helmich und Heinrich Ludolf und Johann Thegaze, Bauern zu Neuenkirchen, verkaufen den 
Greifswaldern Bürgern Gerhard und Hildebrand von Neuenkirchen ein Stück Wiese bei dem Torfmoor.

Noverint universi, quod ad nostram venientes presenciam Helmicus, filius Ludolfi, Hinricus, 
filius eiusdem Ludolfi, et Henneke Tegazs, villani in Nienkerken, fatebantur expresse, quod rite 
et racionabiliter vendiderunt Gherwino et Hyldebrando dictis de Nyekerken, nostris civibus, 
unum spacium prati dictum quondam olde garthus situm iuxta paludem nostram, quod in vulgo 
dicitur torfmur, isto modo, quod si domini, videlicet princeps Ruyanorum vel abbas in Hylda, 
seu quicunque alius dictos Gherwinum et Hyldebrandum super predicto spacio prati inpedire, 
molestare, inbrigare aut impedire attemptaverit, extunc prenotati Helmicus, Hinricus et Henneke 
tenentur iam nominatos Gherwinum et Hildebrandum ab omni molestacione vel inpeticione, que 
racione dicti prati evenerit, reddere et eripere indempnes et solutos. Et nichilominus Gherlacus, 
villicus in Nienkerken, fatebatur coram nobis publice, quod huic empcioni et vendicioni affuerit 
et nostris civibus sepedictis resignaverit legitime pratum proscriptum, presentibus villanis ville 

14* 

memorate, videlicet Willekino Tabernatore, Ditmaro Kracowe, Hennekino Knif, Nicolao Leone, 
Iohanne Scuneman, et aliis pluribus fide dignis et ad notifioacionem et oonfirmaoionem dicte 
empoionis et vendioionis Gherwinuś et Hildebrandus dederunt suum denarium pacis dictum *) 
in vulgo vredepenig et winoop. Scriptum seria quarta infra octavas ascensionis domini.

i) dicti. Stadtbuch.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) Bl. 58.

Regrst bel Pyl, Geschichte des Klosters Eldena S. 640.

3597.

1322 Mai 27 Wordingborg.

Fürst Wizlaw DI. von Rügen bekennt, daß er nach abgestattetem Lehnseide die Länder Rügen, 
Grimmen, Stralsund, Barth, Tribsees und Loitz von dent dänischen Könige Christoph II. und dessen 
Sohne Erich als Fahnlehn empfangen habe.

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras cernentibus Wizlaus dei gracia princeps 
Ruyanorum salutem. Notum facimus universis presentibus et futuris, quod nos omnia bona 
nostra et singula, que habemus, videlicet terram Ruye, terram Grimmis, terram Sundis, terram 
Barth, terram Tribusees et terram Losicze, cum omnibus civitatibus, municionibus, hominibus 
oeterisque pertinenciis infra terminos earum terrarum contentis a magnificis principibus, 
videlicet domino nostro Cristoforo, Danorum 8clavorumque rege illustri, et filio suo domicello 
Erico, quibus de dictis terris homagium fecimus, iure feodali, quod phaneleen nuncupatur, 
recepimus et tenemus nec alium dominum prêter ipsos recognoscimus de dictis bonis nos 
habere, ad quod similiter faciendum heredes nostros, si ipsas terras et bona retinere voluerint, 
recognoscimus obligari, promittentes bona fide, quod eisdem, domino nostro Cristoforo, regi 
Danorum, et filio suo, domicello Erico, in omnibus causis suis contra quemlibet, tamquam 
fidelis vasallus domino suo naturali, firmiter astare et pro viribus nostris fideliter servire 
debeamus, ipsorum amicos et inimicos nostros reputantes. In cuius facti testimonium et evidenciam 
pleniorem sigillum nostrum una cum sigillis nobilium dominorum Wartizlai, ducis Slavie, 
Cassubie et Pomeranie, Iohan(nis), domini de Winden, et domicelli Hennikini, comitis Holezacie, 
presentibus est appensum. Actum et datum Worthingburgh anno domini M° trecentesimo 
vicesimo secundo, quinta seria proxima ante festum penthecostes.

Nach dem Originale im Reichsarchive zu Kopenhagen s. r. Pomeren og Rügen Nr. 2. Von den 4 an 
Pergamentstreifen angehängten Siegeln fehlt das des Grafen Johann HI. von Holstein, die anderen sind stark beschädigt 
Abschrift im Cod, Rüg. Bl. 52 Nr. 12. Dreger, Ood. Pom. dipl. mscr. VII Nr. 1400.

Gedruckt Hvitfeldt, Danmarckis rigis kremicke S. 419; Pontan, Rer. Dan. hist, libri VII S. 432; Dähnert, 
Sammlung Pomm. und Rüg. Landesurkunden Suppl. I S. 285 Nr. 32; Fabricius IV 4 S. 67 Nr. DOXIV (848); 
2JïeH. Urkundenbuch VII S. 30 Nr. 4351 (Ausz.) ; Hasse, Schleswig-Holstein-Lauenburg. Urkunden und Regesten DI 
S. 262 Nr. 472.

' 3598.

1322 Mai 27 Wordingborg.

König Christoph y. von Dänemark bekundet, daß er sich mit Fürst Wizlaw HI. von Rügen 
wegen Auflassung der Insel Moen seitens des Fürsten verglichen habe.

Omnibus presens scriptum cernentibus Cristoforus dei gracia Danorum Sclavorumque rex 
salutem in domino sempiternam. Notum facimus universis presentibus et futuris, quod sub 
anno domini M0 CGC 0 XX0 secundo, quinta seria proxima ante festum penthecostes Wordingheburgha 
inter nos et heredes nostros, ex una parte, et nobilem dominum Wizlaum, principem Ruyanorum, 
et heredes suos, ex altera parte, in modum, qui sequitur, exstitit placitatum, videlicet quod 
idem dominus Wiz(laus) terram Meonie in manus nostras et heredum nostrorum libere resignavit, 
jenuncians omni inpeticioni publice et expresse, que sibi vel. heredibus suis super dicta terra 
Meonie conpetebat, competit vel umquam conpetere possit in futuram. Racione cuius resignacionis 
recognoscimus, nos vel heredes nostros dicto domino Wiz(lao) et heredibus suis veris in duobus 
.milibus marcis puri argenti obligari in terminis et locis infrascriptis persolvendis, videlicet 
quadringentis marcis puri argenti in prompto et centum marcis puri argenti in denariis 
Skaniensibus Wordingheburga in proximo festo beati Thome apostoli (Dezember 21) et quingentis 
puri argenti dominica quadragesime proximo subséquente, qua cantatur officium Invocavit 
(<Februar 13), in argento grossorum Thuronensium, sterlingensium vel annona, quingentis autem 
marcis puri in nativitate Iohannis baptiste (Juni 24) proximo deinde sequente in argento 
grossorum Thuronensium, sterlingensium vel annona, residuis vero quingentis puri in festo 
.beati Nycolai (Dezember 6) deinde proximo subséquente in argento grossorum Thuronensium, 
sterlingensium vel annona, ita tamen quod, quicquid sibi in argento grossorum Thuronensium 
vel. sterlingensium persolvere voluerimus, in locis et terminis prenotatis persolvemus, quod 
i-autem sibi in annona persolverimus, sibi in Aldenburch, Randrus, Arus et Horsnes in terminis 
predictis persolvemus. Ipsamque annonam, quam sibi solverimus ad litus maris deduci 
faciemus, sibi vero vel emptoribus dicte annone plenum conductum dictam annonam deducendi 
pro nobis et nostris omnibus ceterisque aliis aliquid facere vel omittere volentibus causa nostri 
conferimus per presentes. Insuper quicquid sibi denariis Skaniensibus, grossis. Thuronënsibus, 
sterlingensibus et annona persolverimus, eidem exponemus terminis et locis predictis, prout 
equale fuerit et forum se habuerit de eisdem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
presentibus litteris duximus apponendum. Actum et datum anno, die et loco supradictis.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 39 Nr. 119. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VII Nr. 1398.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 68 Nr. DCXV (849).

3599.

1322 nach Mai 30.

Verzeichnis für den Fürsten Wizlaw LH. von Rügen entgegengenommener Schiffsgüter.

Anno domini M° CCC0 XXII, post pentecostes, hec sunt recepta per Marquardum ex parte 
domini W(izlai), principis Ruyanorum, quas ceperat Thymo, advocatus, a navibus : primo de 
quadam nave de Stetyn Marquardus sustulit II last siliginis et XXIX marcarum panis. Item 

Thymo 1 last siliginis et X marcarum panis. Item secundo de quadam parva nave Mar(quardus) 
sustulit VI last ordei, Thimo II last ordei. Item tercio de magna nave de Riga Marquardus 
sustulit XXI last cum XXVI modiis siliginis et X tunnas butiri, Thimo sustulit II last 
siliginis et unam tunnam butiri.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 61 Nr. 152.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 68 Nr. DCXVI (850).

3600.

1322 Juni 2 Stettin.

Herzog Otto I. verspricht dem Bischöfe Konrad IV. von Camin, der vor ihm gegen die von 
Blanckenburg Recht gesucht und erlangt hatte, ihm bei der Zerstörung des Schlosses Ramelow beizustehen.

Nos Otto dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux serie presenti recognoscimus 
publice protestantes, quod venerabilis in Christo pater ac dominus, dominus Conradus, Caminensis 
ecclesie episcopus, super illos de Blanckenborch et bona eorum in dominio suo sita coram 
nobis et nostris vas aliis et aliis fide dignis pluribus est omnem iusticiam prosecutus et ea 
omni iure obtinuit et iusticia acquisivit. Volumus igitur et debemus nos cum nostris toto posse 
astare eidem et cooperari contra quosque ipsum et suam ecclesiam pro destructione castri 
Ramelow, quod frangere debet, qualitercumque impetentes. In cuius testimonium presentem 
litteram ipsi dari iussimus nostro sigillo communitam. Testes huius rei sunt Wedego de Wedel, 
noster marscalcus, Henningus Bere, marscalcus patrui nostri domini ducis Wartizlai, Sifridus 
de Plone, Henningus de Ekstede, milites, et plures fide digni. Datum Stetin anno domini 
millesimo tricentesimo vicesimo secundo, quarta seria infra octavas pentecostes, per manus domini 
Iohannis Lentzin, nostre curie notarii.

Nach der Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 40. Sieger, Cod. Pom. dipl. mscr. VII Nr. 1391a.

Gedruckt v. Eickstedt, Urkunden-Sammlung zur Geschichte des Geschlechts v. Eickstedt I S. 143 Nr. 22 
h. Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts b. Wedel Hl®. 106 Nr. 175 (Reg.).

3601.

1322 Juni 2.

Fürst Wizlaw Hl. von Rügen weist dem Knappen Bertram Sudermann für eine Forderung von 
120 Mark Wendisch seine Bede aus Garlepow, Murkvitz und Ruddevitz an.

Nos Wyz(laus) dei gracia etc. recognoscimus etc., quod honesto famulo Ber(tramo) dicto 
Suderman et suis heredibus dimisimus et obligavimus pro centum et XX marcis denariorum 
slavicalium, quibus sibi tenebamur, precariam nostram in villis Garlepowe, Morkevyze, Roddevyze, 
scilicet quicquid de unco in Ruya pecierimus, sustulendo, precaria annone excepta, quousque 
dictam summam de anno ad annum percipiat integraliter et in toto. Cum antedictam summam 
de dicta precaria perceperit, extunc ad nos et nostros revertetur libere precaria antedicta. Si 

profatus Bertramus, cum pociorimus, defectus et resistendam in dicta precaria pateretur, .extunc 
inpigneracionis habebit facultatem in eisdem. Anno XXII0, quarta pentékostes.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 18 Nr. 58.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 69 Nr. DCXVII (851 a).

3602.

1322 Juni 5 (Stralsund).

Testament des Stralsunder Bürgers Johann von der Beck.

In nomine patris et filii et spiritus sąncti amen. Ego lohannes de Beke meum facio 
testamentum pro salute anime mee, sicut in presenti littera continetur. Videlicet primo lego 
uxori mee dilecte domine Gherborch domum meam lapideam in longa platea, in qua habitamus, 
et proximam domum superiorem apud dominum Thi(demannum) Luscum et omnia suppellectilia 
et utensilia domus et unam sartaginem, I pannam et duos cyphos argenteos novos et omnia 
cokliaria argentea. Item Petro, filio meo, tres budas simul edificatas in platea Bodonis et 
unam domum in platea sancti Spiritus, quam emi a Stenhus. Item do filie mee Mechtildi et 
eorum pueris domum angularem cum budis attinentibus in longa platea, quam emi ab Hinrico 
Wolveshagen. Item sorori mee Ghermut tres budas in platea clericorum vel L marcas ex 
bonis meis, istud est in eius arbitrio. Item sancto Nicolao V marcas. Item domine nostre 
V marcas. Item fratribus predicatoribus V marcas. Item fratribus minoribus V marcas. Item 
ecclesie sancte Gherdrudis H marcas. Item ecclesie Halowe H marcas et plebano ibidem 1111 
solidos. Item ecclesie proxime in Ruya U marcas et plebano ibidem IUI solidos. Item ecclesie 
Branteshagen II marcas et cuilibet sacerdoti ibidem IUI solidos. Item cuilibet plebano nostre 
civitatis VULI solidos et cuilibet cappellano ipsorum IUI solidos. Item duobus sacerdotibus in 
domo sancti Spiritus VIH solidos. Item sacerdoti apud sanctum Georrium UH solidos. Item 
volo, ut unus homo mittatur ad dominam nostram Redzemedun 1), item duo homines mittantur 
ad dominam nostram Haken. Item pauperibus ad vestimenta et ad calcios XX marcas, item 
husarmen V marcas. Item post obitum meum inmediate do pauperibus X marcas ad stipam. 
Item omnia alia bona mea superflua, que non continentur in hac littera, uxor mea domina 
Gherborch et filius meus Petrus et filia mea Mechtildis et eius pueri equaliter debent dividere 
in tres partes. Item habeo VI mansos, tres in Benekenhagen et tres Arnesce. Istos tres 
mansos in Benekenhagen do propter deum et pro salute anime mee tali condicione: unum 
mansum do sancto lacobo dictum weydehove in Benekenhagen, qui dat quolibet anno XIII 
tremodia annone; ibidem meam eligo sepulturam, item sancto Spiritui unum mansum in
Benekenhagen, quem possidebat Henneke Grui, item sancto Georrio unum mansum in
Benekenhagen, quem habet Bernardas Sartor. Item do tres mansos in Arnesce ad dotacionem 
perpetue vicarie. Istud tenebo ratum et firmum, si isti tres mansi in Arnesce ad perpetuam
vicariam possunt in libertate ac proprietate nostre civitatis permanere. Item do ad istam
vicariam unam hereditatem, quam emi a Ludolpho Langkoc. Ista hereditas vendatur et pecunia 
inde proveniens ad emendacionem dicte vicariex) apponatur. Item post obitum meum primitus 
porrigo et assigno domino Theodorico de Meppen, sacerdoti, vicariam supradictam, quam pro 
salute anime mee tempore sue vite debet possidere. Item volo post obitum dicti domin 

Thi(derici) de Meppen Petrus» filius meus, et filii filie- mee- Mechtildis2)- ™et-provisores huius 
testamenti, quamdiu vixerint, debent esse, collatores et porrectores huius vicarie. In provisores, 
mee uxoris et meorum puerorum ac huius testamenti eligo dominum Thi(demannum) Luscum, 
dominum Bor(chardum) Somer et Thidemannum de Vrede et Bernardum de Vrede. Super 
omnia volo post obitum istorum prodictorum nostri domini consules in Sundis de hac vicaria 
ius patronatus perpetue obtinebunt. Insuper do uxori mee honorande domine Gherborch 
generaliter omnia clenodia argentea et aurea, que sine omni contradictione debet sola obtinere. 
Actum coram dominis nostris consulibus anno domini M° CGC0 XXII0, sabbato proximo post 
festum pentecostes. Reliquum tenet dominus. Thidemannus Luscus.

i) Vielleicht ist Redzenedum, verstümmelt für Recinetum = Recauati, später Loretta, zu lesen.

!) vicarie fehlt. Original. ■) Mechdildis, Original.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund s. r. Testamente.

3603.

1322 Juni 6 Gristow.

Der Ritter Johann Dotenberg überläßt den Greifswaldern Bürgern Dietmar von Treptow, 
Martin von Münster und Johann Vetter 27 Morgen Wiese zu Frätow gegen jährliche Lieferung von 
drei Paar Schuhen.

Omnibus Christi fidelibus presencia visuris seu audituris Iohannes Dotymbergh, miles, 
salutem in eo, qui neminem dat perire. Ne ea, que aguntur in tempore, simul labantur cum 
tempore et pereant, expedit, ut, que aguntur, in scripture testimonio roborentur, ut sic in 
posterum omnis dubietas et malignandi materia precludatur. Hinc est quod notum esse cupio 
tam presentibus nacionibus quam futuris, me honestis viris, scilicet Detmaro de Trebetowe, 
Martino de Mûnstere ac Hennin ego dicto Veddere, lapicide, civibus Gripeswaldensibus, bona 
voluntate ac maturo consilio prehabito viginti septem iugera pratorum, hoc est unicuique 
illorum trium ad suam partem novem iugera, sita infra terminos ville Vretekowe rationabiliter 
porrexisse perpetuis temporibus quiete, libere et pacifice possidenda, pro quibus videlicet 
viginti septem iugeribus pratorum dicti viri ac eorum heredes seu successores eorundem nullum 
penitus servitium facient mihi aut meorum heredum aliquibus, sed pro omni servitio semper 
in vigilia pentecostes de qualibet parte, hoc est de quibuslibet novem iugeribus, unaqueque 
persona pro sua parte bonum par caligarum dictarum sayenshozen valentium octo solidos 
quolibet anno michi ac meis heredibus erogabit. Etiam si dictorum pratorum possessores per 
negligenciam aliquam vel per obliviones aut quacunque alia causa obstante ipsas caligas non 
darent iam termino prenotato, hanc neglienciam vel oblivionem ipsis pro malitia vel excessu 
non est conputanda sic dicendo, eadem iugera per tales obliviones vel negliencias ad meas 
manus vel meorum heredum esse revoluta, dummodo satisfaciant anno pro eodem. Sed si 
omnino mihi vel meis heredibus in dictis caligis dando vellent rebellare, extunc super fructus 
eorundem pratorum ego ac mei heredes ipsas caligas pignoribus extorquebo vel extorquebunt. 
Preterea idem possessores pratorum viam liberam habebunt sine obstaculo descendentem de 
illis pretaxatis viginti septem iugeribus versus terras undique in vicino positas et etiam versus 
aquas vicinas, quod est salsum mare. Insuper si prenominati viri vel eorum heredes sepedicta